РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОГАРСКИЙ  РАЙОН

КИСТЁРСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.11.2015 г.              №  30

с. Кистёр

О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Рассмотрение устных и письменных

обращений граждан в администрации

Кистёрского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 24.11.2014г. №357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент, утверждённый постановлением от 23.11.2011 № 55, по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение устных и письменных обращений граждан в администрации Кистёрского сельского поселения» в частности

пункт 3.3.4. изложить в следующей редакции:

- Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения,

пункт 3.5.1. изложить в следующей редакции:

- Обращения, поступившие в администрацию Кистёрского сельского поселения по компетенции, рассматриваются в течении 15 дней. Указанный срок исчисляется от даты регистрации обращения в администрацию до даты направления ответа получателю,

пункт 3.13.2. изложить в следующей редакции:

- При обращении получателей в письменной форме срок рассмотрения такого обращения не должен превышать 15 дней с момента его регистрации.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Кистёрского

сельского поселения                                              М.В. Мелех